



mit Mehl aus eigener Mühle

Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

661 / Müsliriegel ohne Rosinen

Zutaten

Glukosesirup;
Zucker;
pflanzliches Fett;
Dextrose;
Vollmilchpulver,
Sojalecithine E 322
Kürbiskerne
Haselnüsse gehackt
Haferflocken
Sonnenblumen

Müsliriegel ohne Rosinen

Bitte lagern Sie unsere Müsliriegel kühl und trocken, am besten in einer fest schließenden Dose. So aufbewahrt beträgt die Mindesthaltbarkeit 30 Tage.

Getreidemischung

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	583
Kilojoule (kJ)	2.440
Fett	34,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	7,6 g
Kohlenhydrate	59,0 g
davon Zucker	25,0 g
Ballaststoffe	3,9 g
Eiweiß	10,0 g
Salz	0,0 g
Broteinheiten	5
1 BE entspricht	20 g

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält
Gluten, Eier, Soja, Milch, Nüsse, Sesam, Senf, Sulfite (>10mg/g).

Unsere Produkte enthalten rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen. Wir können nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden